
UCHWAŁA NR XLVIII/688/18
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 17 września 2018 r.

w sprawie sytuacji na rynku owoców w województwie świętokrzyskim

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.                  
z 2018 r. poz. 913, 1000) oraz § 101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2010 r. Nr 70 poz. 520) uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie sytuacji na rynku owoców w województwie świętokrzyskim.

§ 2. Stanowisko otrzymują:

1) Prezydent RP

2) Marszałek Sejmu RP

3) Marszałek Senatu RP

4) Prezes Rady Ministrów

5) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

6) Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

7) Parlamentarzyści Województwa Świętokrzyskiego

8) Marszałkowie Województw

9) Prezes Związku Sadowników RP

10) Przewodniczący Sejmików

11) Związek Województw RP

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: B5599189-C6D3-4EB0-93C6-BA29B922FC98. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/688/18

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 17 września 2018 r.

Stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie sytuacji na rynku owoców 
w województwie świętokrzyskim

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego jest mocno zaniepokojony brakiem propozycji ze strony 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczących uregulowania trudnej sytuacji jaka wystąpiła w tym roku 
na rynku owoców w województwie świętokrzyskim.

1) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego popiera wystąpienie Świętokrzyskiej Izby Rolniczej z  dnia 
30 lipca 2018 r. w sprawie uruchomienia pomocy dla producentów owoców miękkich w formie płatności 
w ramach pomocy de minimis, jednocześnie apeluje o wprowadzenie rozwiązań prawnych 
wprowadzających obowiązkowe zawieranie umów kontraktacyjnych przez przetwórców i firmy 
prowadzące obrót produktami żywnościowymi z określoną ilością, terminem dostaw i ceną gwarantującą co 
najmniej zwrot kosztów produkcji.

2) Zasadne są czasowe ograniczenia w programach ARiMR na nowe nasadzenia roślin w tych gatunkach, 
w których występuje nadprodukcja owoców, przy jednoczesnym wprowadzeniu programu wsparcia do 
karczowania starych sadów i redukcji nasadzeń w gatunkach, gdzie jest duża nadprodukcja owoców. Rolnik 
korzystający z takiej formy wsparcia zobowiąże się w okresie 5 lat, że nie zwiększy nasadzeń w miejsce 
wykarczowanych drzew i krzewów.

3) Niezbędne jest wprowadzenie instrumentów wsparcia finansowego dla podmiotów gospodarczych 
zajmujących się przetwórstwem, których współwłaścicielami są rolnicy, dostawcy surowca do 
przetwórstwa. Najbardziej odpowiednią formą dla takich firm  jest spółdzielczość.

4) Konieczne jest utworzenie funduszu kryzysowego, który pomógłby rolnikom w czasie klęsk 
występujących w rolnictwie (susza, nadprodukcja, gradobicia, itp.) - należy wrócić do formuły prawnej 
przygotowywanej w poprzedniej kadencji Sejmu.

Id: B5599189-C6D3-4EB0-93C6-BA29B922FC98. Uchwalony Strona 1




